

# SAKSFRAMLEGG

## Tysnes kommune

### STRATEGISK PLAN FOR SAMARBEIDSRÅDET FOR SUNNHORDLAND 2018 - 2021 - HØYRING

---

Sakshandsamar: Steinar Dalland

---

Arkivsak : 17/802 -

Arkivkode: 010

---

**... &&& Set inn vedlegga og saksutgreiinga under &&& (Ikkje slett denne lina)**

**Vedlegg: Strategisk plan for Samarbeidsrådet for Sunnhordland 2018-2021**

#### **SAKSUTGREIING:**

Bakgrunn:

Samarbeidsrådet i Sunnhordland har gjennom ein intern prosess utarbeida framlegg til strategisk plan for åra 2018-2021, planen erstattar den noverande strategiplanen som vart meisla ut for perioden 2014-2017..

Planen vert no sendt til eigarkommunane til uttale, eventuelle innspel vert handsama i samarbeidsrådet i mars før den går til endeleg godkjenning i representantskapet 13. april.

#### Om planen:

Planen har ein relativt kort tidshorisont til å vera ein slik plan og gjeld i utgangspunktet berre fram til og med 2021, dette kan sjølvstøtt vera greitt då det gjev moglegheit for rulleringar avhengig av dei politiske samansetningane i eigarkommunane.

Visjonen til samarbeidsrådet er ny i planen og har i dag slik ordlyd: «Saman for Sunnhordland- ei kraft for vekst og utvikling»

Det er sett opp tre kjerneverdier: Raus, open og modig. Ambisjonen er uttrykt slik: Me set dagsorden!

Planutkastet understrekar Sunnhordland si rolle som sentral regional utviklingsaktør, og foreslår som overordna mål for perioden at «Samarbeidsrådet skal vera den fremste aktøren og ein naturleg partner for å skapa eit nytt kraftsenter på Vestlandet».

Det vert skissert sju hovudsatsingsområder/utviklingsoppgåver i planen: Infrastruktur, regional utvikling, strategiske alliansar, kompetanse, helse, næringsutvikling og bu-lyst. Dei ulike hovudssatsingane er vidare delt i innsatsområder og strategiar knytt til det einskilde innsatsområde.

#### Vurderingar:

Visjonen som er lagt opp i den nye strategiplanen har ei tydelegare retning enn den noverande visjonen som har slik ordlyd: Me er framoverlent! I ei tid der samhaldet i Sunnhordland vert utfordra av store strukturelle endringar slik som til dømes inndeling av politidistrikt, ein mislukka prosess om kommunesamanslåing og etablering av ein ny region på Vestlandet så kan det vera på sin plass å minna om at me må stå saman om Sunnhordland skal vera ei kraft for vekst og utvikling. Kva som er framtida for Sunnhordland som region er litt uvisst. Det er klart at om deler av Sunnhordland vel å gå over til Rogaland så vil det gje ei heilt ny utfordring for framtidig samarbeid, men uavhengig av dette har me utfordringar opp mot overordna prosessar og regionale samarbeidsprosjekt.

Dei ulike utviklingsoppgåvene i planen er på einskilde område delt opp og konkretisert

Under dei ulike hovudsatsingane er det mykje me alle kan einast om, dersom me skulle peika på noko er det på sin plass av ferjesamband vert eit eige innsatsområde. Ferjesamband er ikkje kollektivtransport, men veg og bør flyttast over som eit eige innsatspunkt. Innkorting av ferjesambandet mellom Stord og Kvinnherad er eit strategisk val heller enn eit eige innsatsområde. Under innsatsområde ferjesamband må me gjera nokre strategiske val, desse elementa må vera inne i dei: Ferjefrekvens, pris og bruk av ferjesambanda våre som grøn avlat for Hordaland Fylkeskommune.

Det er positivt at Samarbeidsrådet har sett opp Vestlandsregionen som eit eige innsatsområde og at me der legg vekt på eit langsiktig mål om å trekkja Rogaland i den nye regionen. Å setja dagsorden i samband med denne reforma er viktig og det beste rommet for moglegheiter er truleg no når regionen er under danning.

Strategiske alliansar er ei av hovudssatsingane, denne kunne kanskje vore meir spesifikt skildra under strategiar. Det kan vere klokt at det her spesifikt vert peika på tiltak som: 1) Få nye Bjørnafjorden kommune inn som assosiert medlem av Samarbeidsrådet, 2) etablera tydelegare og meir konkrete «avtaler» med Haugalandet, Hardangerrådet og eventuelt andre om kva saker me skal støtta kvarandre på.

Satsingar på kompetanse, helse, næring og bulyst synes greie, under innsatsområde FOU er det peika på at me skal auka fokuset på det grøne skifte, for Sunnhordland sin del bør det kanskje også vera eit mål å auka fokuset på det blå skifte. Det blå skifte er ganske vesentleg, marine næringar er i stor omforming og havet har på mange måtar erstatta kornåkeren som den viktigaste moglegheita for å brødfø ei vaksande befolkning, dette krev både styring og kunnskap for å sikra ei god utvikling.

**... &&& Set inn saksutgreiinga over &&& (Ikkje slett denne lina)**

**INNSTILLING FRÅ RÅDMANNEN:**

**::: &&& Set inn innstillinga under &&& (Ikkje slett denne lina)**

Tysnes kommune tek Strategiplan for Samarbeidsrådet i Sunnhordland 2018-2021 til vitande.

Tysnes kommune stiller seg bak ny visjon og dei hovudsatsingane som er skildra i planen, me vil likevel be om at følgjande justeringar vert vurdert:

- Under hovudsatsing Infrastruktur ber me om at det vert ført opp eit eige punkt med nemning ferjesamband. Innkorting av ferjesamband mellom Stord og

Kvinnherad er eit naturleg strategipunkt for å skapa ein sterk region. Forutan dette bør det under strategiar peikast på følgjande punkt: 1) Frekvens og stabilitet 2) ferjereisande kan ikkje åleine bere kostnaden med god miljøtilpassing i Hordaland.

- Ferje bør takast ut som eit strategisk punkt under kollektivtransport då me meiner at ferjesamband skal handsamast som veg.
- Strategiske alliansar er ei av hovudssatsingane, denne kunne kanskje vore meir spesifikt skildra under strategiar. Det kan vere klokt at det her vert peika på tiltak som: 1) Bjørnafjorden kommune inn som assosiert medlem av Samarbeidsrådet, 2) etablera tydelegare og meir konkrete «avtaler» med Haugalandet, Hardangerrådet med sikte på å gjera samarbeidet tydelegare og tilføra gamle problemstillingar ny kraft.
- Under innsatsområde FoU vert det peika på eit auka fokus på *det grønne skifte*. Tysnes kommune meiner at det også er viktig å retta fokus mot *det blå skifte* for å understreka den viktige rolla marine og maritime næringar vil har på ulike samfunnsområde frametter.

**::: &&& Set inn innstillinga over &&& (Ikkje slett denne lina)**